



BROX Bio-Suppe Karotte mit natürlichem Kollagen, 370ml



| | | | | |
|-----------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 202 | GTIN-Stück 4 260491 771315 | GTIN-Verpackung 4 260491 771322 | eco-ID 248930 | |
|-----------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

Brox



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Wasser, Karotten* (21%), rote Linsen* (10%), Zwiebeln*, Orangensaft* (4%), Rinderknochen-Kollagenpulver*, Ingwer*, Salz, Maisstärke*, Pfeffer*, Cumin*, Muskat*, Zimt*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die BROX Bio-Suppe Karotte mit kleinen Stückchen, roten Linsen & leckerer Orange verzaubert mit ihrem fruchtig-frischen Geschmack. Mit wertvollem Kollagen, komplexen Kohlenhydraten sowie Ballaststoffen trümpft diese cremige Suppe als gesündere Alternative zu herkömmlichem Convenience Food und kommt ohne künstliche Zusatzstoffe und Laktose aus. Sie lässt sich als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Kurzbeschreibung

Die BROX Kollagen-Suppe Bio-Karotte mit roten Linsen & Orange verzaubert mit ihrem fruchtig-frischen Geschmack – als schnelle, wertvolle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Verarbeitungshinweis

Verzehrfertig. Als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.



BROX Bio-Suppe Karotte mit natürlichem Kollagen, 370ml



| | | | | |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 202 | GTIN-Stück  4 260491 771315 | GTIN-Verpackung  4 260491 771322 | eco-ID 248930 |  |
|-----------------------------|---|--|-------------------------|---|

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die gesündere Alternative zu herkömmlichem Convenience Food

Health-Claims

ARM AN GESÄTTIGTEN FETTSÄUREN, BALLASTSTOFFQUELLE, HOHER PROTEINGEHALT, OHNE ZUCKERZUSATZ

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Zum Rohverzehr geeignet, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und vor Licht geschützt lagern.
Nach dem Öffnen im Kühlschrank 3 Tage haltbar.

Sonstige Hinweise

Brox GmbH ist als Unternehmen nicht nur für sich selbst da. Wir haben eine gesellschaftliche Aufgabe: sozialen Mehrwert schaffen.

Verzehrempfehlung

Verzehrfertig. Als schnelle Mahlzeit kalt löffeln oder erwärmt genießen.

Allergiehinweise

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt. :

enthalten: Rind, Gemüse / Hülsenfrüchte, Karotte, Kümmel, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓



BROX Bio-Suppe Karotte mit natürlichem Kollagen, 370ml



| | | | | |
|-----------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 202 | GTIN-Stück 4 260491 771315 | GTIN-Verpackung 4 260491 771322 | eco-ID 248930 | |
|-----------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---------------------------------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Saisonartikel | nein |
| Verwendungsdauer | 3 Tage |
| Haltbarmachung | vollkonserviert |
| Packungsart | Standardgröße |
| Garmethode | Erhitzen und servieren, Verzehrfertig |
| Palmfett, Palmöl | nein |
| Serie | Kollagen-Suppe |

Qualität

| | |
|-------------------------------|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-037 |
| Welcher Standard wird erfüllt | EWG 834/2007 Norm |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-------------------------------------|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Rechtliche Bezeichnung des Produkts | Suppe |
| Inverkehrbringer | Bone Brox GmbH, Brunnenstr. 114, D-13355 Berlin |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

| | |
|--------------------------------|------------------|
| Energie kJ / kcal | 231 kJ / 55 kcal |
| Fett | 1,5 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,4 g |
| Kohlenhydrate | 5,8 g |
| davon Zucker | 2,4 g |
| Ballaststoffe | 1,7 g |
| Eiweiß | 3,8 g |
| Salz | 0,80 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Analyse |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|-----------------|
| Verpackungsmaterial | Glas, Weißblech |
| Verpackungsart | Schraubglas |

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|--|
| Geschmack | Fruchtig-frischer Geschmack mit exotischer Würze |
| Geruch | Leicht exotisch, fruchtig-frisch |
| Konsistenz | Cremig, mit Stückchen |